[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

15.05.2023                                                                                                № 316

	О внесении изменений в Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края по итогам конкурса городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 09.06.2021 № 396-п «О конкурсе городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края по итогам конкурса городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.04.2023 № 261, следующие изменения:
1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края по результатам подведения итогов конкурса за год, расходуются на:
материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
реализацию мероприятий, направленных на решение вопросов местного значения в рамках комплексного плана развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края.»;
1.2. дополнить пунктом 2.2(1) следующего содержания:
«2.2(1). Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края по результатам подведения итогов конкурса за отчетный квартал, расходуются на материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.»;
1.3. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Распределение иных межбюджетных трансфертов по направлениям расходования, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка,  осуществляется распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии с пунктом 2.2(1) настоящего Порядка осуществляется на основании распоряжения администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.»;
1.4. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. На материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края может быть направлено до 100 % объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края по результатам подведения итогов конкурса за год, без учета фактического времени замещения должности главы в оцениваемом периоде.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления.

Глава муниципального  округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                            	        Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 15.05.2023 №  316
[bookmark: _GoBack]
ПОРЯДОК
расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края по итогам конкурса городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности
(с изменениями, внесенными постановлением от 00.00.2023 №)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения правил расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края по итогам конкурса городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности.
1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, определены постановлением Правительства Пермского края от 09.06.2021 № 396-п «О конкурсе городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности».
1.3. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края и учитываются в структуре доходов в соответствии с бюджетной классификацией.

2. Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов

2.1. Расходование средств осуществляется администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края и (или) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.2. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края по результатам проведения итогов конкурса за год, расходуются на:
материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
реализацию мероприятий, направленных на решение вопросов местного значения в рамках комплексного плана развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.2(1). Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края по результатам проведения итогов конкурса за отчетный квартал, расходуются на материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.3. Иные межбюджетные трансферты расходуются в соответствии с их целевым назначением и не могут быть направлены на другие цели.
2.4. Распределение иных межбюджетных трансфертов по направлениям расходования, установленным пунктом 2.2 настоящего Порядка,  осуществляется распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии с пунктом 2.2(1) настоящего Порядка осуществляется на основании распоряжения администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2.5. Возникающие в результате принятия настоящего решения расходные обязательства администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края исполняются за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Пермского края.
2.6. На материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края может быть направлено до 100 % объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края по результатам проведения итогов конкурса за год, без учета фактического времени замещения должности главы в оцениваемом периоде.
2.7. Материальное поощрение главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края осуществляется в виде денежного вознаграждения с уплатой страховых взносов, начисляемых на сумму денежного вознаграждения.
2.8. Размер денежного вознаграждения главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края определяется в фиксированной сумме.
2.9. Иные межбюджетные трансферты, не использованные (использованные не в полном объеме) в отчетном году, в случае подтверждения потребности могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством.

3. Отчетность и контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Отчетность об использовании иных межбюджетных трансфертов предоставляется в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Пермского края от 09.06.2021 № 396-п «О конкурсе городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности».
3.2. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов несет администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
3.3. Контроль за целевым использованием средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

image1.jpeg